

Breum Invest Ansager ApS

Vardevej 25, Årre

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 32 08 14 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2022.

Peter Breum
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 4 | Selskabsoplysninger |
| 5 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- | | |
|----|--------------------------|
| 6 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Breum Invest Ansager ApS
	Vardevej 25
	6818 Årre
	CVR-nr.: 32 08 14 95
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	13. regnskabsår
Direktion	Peter Breum, Direktør
Revision	Martinsen
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
	Edison Park 4
	6715 Esbjerg N
Kapitalinteresser	Elektriker Løsningen ApS, Årre
	IP Invest Ansager ApS, Ansager

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.153.437 kr. mod 2.158.934 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Der er i regnskabsåret foretaget en ændring af de skønnede scrapværdier for boligejendomme, som er indregnet under grunde og bygninger.

Scrapværdien for boligejendomme, som er indregnet under grunde og bygninger, er ændret til 80 % af kostprisen, hvorimod scrapværdien tidligere blev vurderet til 100 %. Begrundelsen for ændringen af regnskabsmæssige skøn er, at ledelsen har ændret vurderingen af scrapværdien. Ændringen af regnskabsmæssige skøn medfører øgede afskrivninger i regnskabsåret på 39 t.kr. Årets resultat før skat påvirkes herved negativt med -39 t.kr. Selskabets aktiver og passiver er reduceret tilsvarende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter balancedagen erhvervet anparterne i selskabet Vejlgaard & Sønner ApS. Som følge heraf øges selskabets aktiver og passiver med 5,2 mio. kr., der er finansieret ved optagelse af bankgæld. Erhvervelsen forventes at få en positiv indvirkning resultat for 2022/23.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	568.568	926.094
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.041	-6.255
Resultat før finansielle poster	523.527	919.839
Indtægter af kapitalinteresser	1.882.098	1.479.349
Andre finansielle indtægter	36.205	16.342
2 Øvrige finansielle omkostninger	-209.350	-166.803
Resultat før skat	2.232.480	2.248.727
Skat af årets resultat	-79.043	-89.793
Årets resultat	2.153.437	2.158.934
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.882.098	241.866
Udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Overføres til overført resultat	214.139	1.860.568
Disponeret i alt	2.153.437	2.158.934

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	9.913.831	9.958.872
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.913.831</u>	<u>9.958.872</u>
4	Kapitalinteresser	4.883.396	4.001.298
5	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	674.563	655.063
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.557.959</u>	<u>4.656.361</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.471.790</u>	<u>14.615.233</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.000.000	0
	Udskudte skatteaktiver	29.394	24.023
	Andre tilgodehavender	566.016	540.331
	Tilgodehavender i alt	<u>1.595.410</u>	<u>564.354</u>
	Likvide beholdninger	<u>50.363</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.645.773</u>	<u>564.354</u>
	Aktiver i alt	<u>17.117.563</u>	<u>15.179.587</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.261.307	2.379.209
8	Overført resultat	5.316.425	5.102.286
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
	Egenkapital i alt	9.759.932	7.662.995
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.426.474	3.654.184
	Gæld til pengeinstitutter	1.886.380	1.943.646
	Selskabsskat	75.414	80.372
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.388.268	5.678.202
10	Kortfristet del af langfristet gæld	413.049	417.425
	Gæld til pengeinstitutter	0	11.210
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Anden gæld	1.536.314	1.389.755
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.969.363	1.838.390
	Gældsforpligtelser i alt	7.357.631	7.516.592
	Passiver i alt	17.117.563	15.179.587
1 Efterfølgende begivenheder			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter balancedagen erhvervet anparterne i selskabet Vejlgård & Sønner ApS. Som følge heraf øges selskabets aktiver og passiver med 5,2 mio. kr., der er finansieret ved optagelse af bankgæld. Erhvervelsen forventes at få en positiv indvirkning resultat for 2022/23.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	209.350	166.803
	<u>209.350</u>	<u>166.803</u>

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	10.002.686	9.353.698
Tilgang i årets løb	0	648.988
Kostpris 30. juni 2022	<u>10.002.686</u>	<u>10.002.686</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-43.814	-37.559
Årets afskrivninger	-45.041	-6.255
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-88.855</u>	<u>-43.814</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>9.913.831</u>	<u>9.958.872</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2021	622.089	677.350
Tilgang i årets løb	0	20.000
Afgang i årets løb	0	-75.261
Kostpris 30. juni 2022	622.089	622.089
Opskrivninger 1. juli 2021	3.379.209	2.632.343
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.882.098	1.479.349
Årets tilbageførsler på afgang	0	-237.483
Udbytte	-1.000.000	-495.000
Opskrivninger 30. juni 2022	4.261.307	3.379.209
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	4.883.396	4.001.298
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Elektriker Løsningen ApS	Årre	40 %
IP Invest Ansager ApS	Ansager	50 %
5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2021	674.563	655.063
Kostpris 30. juni 2022	674.563	655.063
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	674.563	655.063
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos IP Invest Ansager ApS	674.563	655.063
	674.563	655.063
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2021	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2021	2.379.209	2.137.343
Resultatandel	1.882.098	241.866
	4.261.307	2.379.209
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2021	5.102.286	3.241.718
Årets overførte overskud eller underskud	214.139	1.860.568
	5.316.425	5.102.286
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2021	56.500	55.300
Udloddet udbytte	-56.500	-55.300
Udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
	57.200	56.500

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.631.953	205.479	3.426.474	2.646.169
Gæld til pengeinstitutter	2.016.380	130.000	1.886.380	1.320.199
Selskabsskat	152.984	77.570	75.414	0
	5.801.317	413.049	5.388.268	3.966.368

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.632 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 9.351 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.966 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 8.256 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Kapitalandele i kapitalinteressen IP Invest Ansager ApS, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 20 t.kr er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.966 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Elektriker Løsningen ApS' mellemværende med pengeinstitut. Gæld til pengeinstitut udgør 4.071 t.kr. pr. 30. juni 2022. Kautionen er begrænset til 500 t.kr.

Selskabet har afgiver selvskyldnerkaution overfor IP Invest Ansager ApS' mellemværende med pengeinstitut. Gæld til pengeinstitut udgør 1.463 t.kr. pr. 30. juni 2022.

Selskabet har stillet tabsgarantier på 160 t.kr. overfor realkreditinstitutter.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Elektriker Løsningen ApS.